
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                  
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 3/2019 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 07 του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
14:00’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 1057/01-02-2019 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΠΕΝΤΕ ( 5 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος                1. Τσιαπλές Θωμάς 

2. Ζάχος Βασίλειος                2. Κυρίτσης Γεώργιος  

3. Έξαρχος Γεώργιος                 

4. Μανώλης Γεώργιος   
5. Τσιόπα Γεωργία   

6. --   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
 Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας και αφού πρώτα 
ομόφωνα αποφάσισαν για την συζήτηση των Ε.Η.Δ. θεμάτων, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα εκτός  της ημερήσιας διάταξης.  
 
ΘΕΜΑ ( Ε.Η.Δ. 1ο) «Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου σχετικά με την υπόθεση Νικολάου 
ΣΑΙΤΗ κατά του Δήμου Τεμπών, επί της οποίας διατάχθηκε πραγματογνωμοσύνη, 
δυνάμει της υπ’. αριθ. 93/2017 απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Λάρισας»             
Αριθμός   Απόφασης   ( 19 ) 
    

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν 3852/2010 η  οικονομική επιτροπή 
είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. 
Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

ιβ) αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές αρχές, 
ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων 
μέσων, 
ιδ) αποφασίζει για το δικαστικό συμβιβασμό και εισηγείται στο δημοτικό 
συμβούλιο για τον εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν 
αντικείμενο μέχρι ποσού τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ, 
ιε) αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου και για την ανάκληση 
της πληρεξουσιότητας του, σε όσους Δήμους είτε δεν έχουν προσληφθεί 
δικηγόροι, με μηνιαία αμοιβή είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν 
δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτερα δικαστήρια 

 

ΑΔΑ: ΨΛ60ΩΗ7-ΥΙΥ



 Σε συνέχεια  της  υπόθεσης Νικολάου ΣΑΙΤΗ κατά του Δήμου Τεμπών, επί της 
οποίας διατάχθηκε πραγματογνωμοσύνη, δυνάμει της υπ’. αριθ. 93/2017 απόφασης του 
Τριμελούς Εφετείου Λάρισας,  θα πρέπει  να ορισθεί τεχνικός σύμβουλος. 

 
 Για το ανωτέρω θέμα που έχει προκύψει και  για το οποίο απαιτείται η πρόσληψη 
πληρεξουσίου δικηγόρου και επειδή δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία  
αντιμισθία στο Δήμο, προτείνω την πρόσληψη ως πληρεξούσιου δικηγόρου για την 
ανωτέρω υπόθεση τον κ. ΠΠΕΕΤΤΡΡΩΩΤΤΟΟ  ΑΑΘΘΑΑΝΝΑΑΣΣΙΙΟΟ, δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας 
(Α.Μ.Δ.Σ. 1271). 

 
Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά.  
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, 

τις σχετικές διατάξεις και μετά από διαλογική συζήτηση . 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α  
 

Ορίζει ως Πληρεξούσιο Δικηγόρο τον κ.  ΠΠ ΕΕ ΤΤ ΡΡ ΩΩ ΤΤ ΟΟ   ΑΑ ΘΘ ΑΑ ΝΝ ΑΑ ΣΣ ΙΙ ΟΟ ,  δικηγόρο 
του Πρωτοδικείου Λάρισας (Α.Μ.Δ.Σ. 1271), για: 

 

 να προβεί στις απαιτούμενες δικονομικές ενέργειες  προκειμένου  ν α  ο ρ ί σ ε ι  
ε ν ώ π ι ο ν  τ ο υ  Τ ρ ι μ ε λ ο ύ ς  ε φ ε τ ε ί ο υ  Λ ά ρ ι σ α ς ,  τ ο ν  Μ η χ α ν ι κ ό  Φ ά ν η  
Σ τ ά θ η  ( Α.Μ. ΤΕΕ 103196)  ω ς  τ ε χ ν ι κ ό  σ ύ μ β ο υ λ ο ,  στην υπόθεση Νικολάου 
ΣΑΙΤΗ κατά του Δήμου Τεμπών, επί της οποίας διατάχθηκε πραγματογνωμοσύνη, 
δυνάμει της υπ’. αριθ. 93/2017 απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Λάρισας. 

 
 Με την παρούσα απόφαση αναγνωρίζεται στον άνω Δικηγόρο χρόνος απασχόλησης, 
για την άνω νομική του εργασία  δύο  (2) ώρες και συνεπώς η αμοιβή του αποφασίζεται με 
την παρούσα να ανέλθει στο ποσό των 160,00 ευρώ  (80,00 ευρώ την ώρα Χ 2 ώρες, 
σύμφωνα με το άρθρο 59 του Κώδικα Δικηγόρων), πλέον ΦΠΑ 24%. 
 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   19/2019 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
           Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: ΨΛ60ΩΗ7-ΥΙΥ


		2019-02-11T10:59:39+0200
	Athens




